
 

 

 
Rovereto,  12/04/2021 

 
Prot.n.: det. 2021-04 

Il Reggente 

 

- Considerata la necessità di effettuare annunci ai visitatori durante il percorso di visita anche in 

relazione all’emergenza Covid-19 e la conseguente complicanza nella gestione; 

- Considerata la necessità di provvedere alla manutenzione dell’impianto per provvedere alle 

necessità di cui al punto precedente anche nell’area monumentale esterna; 

- Considerata la necessità di provvedere ad una implementazione di parte dell’impianto funzionale 

allo svolgimento del Programma di Attività 2021 della Fondazione; 

- Considerata la necessità di un aggiornamento parziale del file sorgente dell’impianto esterno e 

visto di conseguenza il lavoro di programmazione ridotto se affidato alla ditta che attualmente si 

occupa della manutenzione; 

- Considerato che la ditta Conex ha realizzato la manutenzione dell’impianto esterno per conto della 

ditta realizzatrice; 

- Preso atto dell’antieconomicità dell’acquisto di un nuovo file sorgente realizzato ex novo in toto 

da parte della Fondazione per uso interno; 

- Sottolineata la conoscenza dettagliata dell’impianto da parte della sopracitata impresa; 

- Vista l’offerta effettuata a seguito del sopralluogo effettuato in data 08/02/2021 rispetto alla 

richiesta di cui ai punti precedenti e all’allegato documento di sintesi da parte della ditta: 

o Conex; Via dei Muredei, 66 - 38122 TRENTO-  

- Visto il Regolamento sui contratti di fornitura di beni e servizi approvato dal Consiglio di 

Reggenza il 20/12/2017; 

- Visto il Regolamento di bilancio, contabilità, gestione amministrativa e finanziaria; 



 

 

- Vista la disponibilità dell’U.P. 1 di cui al materiale previsto per la manutenzione dell’attuale 

impianto e dell’U.P. 3 di cui al materiale previsto per l’implementazione della parte microfonica e 

di registrazione di cui al documento di sintesi inviato; 

 

DETERMINA 

 

- di procedere all’acquisto del materiale citato in premessa e contenuto nel documento di sintesi 

inviato e della configurazione dello stesso presso la ditta Conex di Ivan Huez - Via dei Muredei, 

66 - 38122 TRENTO-  

- di imputare per l’affidamento di cui al punto precedente la spesa di euro 

o  2.000,00 all’U.P. 1, per l’acquisto del materiale ex novo, configurazione e 

programmazione sull’impianto esistente dello stesso, del bilancio previsionale 2021;  

o 2.026,00 all’U.P. 3, per la manutenzione dell’impianto, del bilancio previsionale 2021; 

 

         

Il Tesoriere        Il Reggente 

Fabrizio Paternoster       Marco Marsilli 

 


